filito, transporte rodoviário de carga, locação de máquinas e 
equipamentos agrícolas sem operador, serviço de carga e descarga, 
obras de terraplinagem, comércio varejista de materiais de construção”; 

3º DO CAPITAL SOCIAL  
O capital social é de R$ 12.000,00 (doze mil reais), dividido em 12.000 quotas 
valendo R$ 1,00 (Um real) cada uma, já integralizado e realizado totalmente 
em moeda corrente do País, distribuído assim entre os sócios; 

Eraldo Inácio Palhares da Silva      6.000 quotas  R$    6.000,00 
Cleiton dos Santos Silva        6.000 quotas  R$    6.000,00

[...]

I - a empresa TRO LOCAÇÕES DE PIPA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.503.918/0001-75, doravante denominada ACUSADA, estabelecida 
à alameda São Miguel, n° 19 - Bairro São Miguel, no município de Mato Verde, em Minas Gerais, foi declarada vencedora do lote 06, com a oferta 
de R$ 49,00 (quarenta e nove reais) por metro cúbico de água, para uma quantidade de 96.348 m³ (noventa e seis mil e trezentos e quarenta e oito 
metros cúbicos), totalizando R$ 4.721.052,00 (quatro milhões, setecentos e vinte e um mil e cinquenta e dois reais), e do lote 24, com a oferta de 
R$ 34,99 (trinta e quatro reais com noventa e nove centavos) por metro cúbico, para uma quantidade de 37.674 m³ (trinta e sete mil e seiscentos e 
setenta e quatro metros cúbicos), totalizando R$ 1.318.213,26 (um milhão, trezentos e dezoito mil, duzentos e treze reais com vinte e seis centavos), 
conforme Ata de Registro de Preços n° 136/2022 (SEI n° 65410732), do Pregão Eletrônico para registro de Preços n° 166/2022, planejamento SIRP 
n° 166/2022, conforme ressai do processo SEI n° 1070.01.0001099/2022-02;